
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32837 35Segunda-feira, 02 DE MARÇO DE 2015

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 06/2015

Exercício: 2015
Objeto da Contratação: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de alimentação preparada, para atender a SEJUDH, 
de forma eventual e parcelada pelo período de 12 meses.
Data da Assinatura: 23/02/2015
Vigência: 27/02/2015 a 27/02/2016
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 02/2015
Dotação Orçamentária:
Projeto Atividade
18101 14 122 1297 4534 - PI: 0000004534C
18101 14 422 1353 4931 - PI: 0000004931C
18101 14 422 1379 6360 - PI: 0000006360C
18101 14 422 1363 6361 - PI: 0000006361C
18101 14 422 1363 6364 - PI: 0000006364C
18101 14 422 1343 6370 - PI: 0000006370C
18101 14 243 1305 6677 - PI: 0000006788C
18101 14 243 1305 7339 - PI: 0180007339C
Natureza da Despesa: 339039
Fonte: 0101
Valor do Contrato: R$ 480.500,00 (Quatrocentos e oitenta mil e 
quinhentos reais)
Contratado: M.C. XERFAN RECEPÇÕES - ME - (AS MULATAS)
CNPJ: 05.332.940/0001-00
Endereço: Rua Veiga Cabral nº 1212-A - Bairro: Batista Campos.
CEP:66.023-620 - Belém-PA
Ordenador de Despesa: Michell Mendes Durans da Silva

Protocolo 800517

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N0 042/2015-GGP/SEJUDH                          
BELÉM (PA), 24 DE FEVEREIRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 164252A/1,
RESOLVE:
CONCEDER 13 (treze) dias de Licença por Motivo de Doença 
em Pessoa da Família à servidora FRANCILENE MARIA PINTO 
LOBATO, matrícula nº. 5229766/4, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania - Serviço Social, no 
período de 18/01/2015 a 30/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 800531

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 113/2015 - NGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 19 DE FEVEREIRO DE 2015.

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, da Lei 5.810 de 24/01/94 
(Regime Jurídico Único), 10 (DEZ) dias de LICENÇA PATERNIDADE, 
ao servidor GLEIDSON ALMEIDA SARAIVA, ocupante do cargo de 
AGENTE PRISIONAL, Matrícula Funcional nº 57203103, lotado na 
CTM II, no período de 24/01/2015 a 02/02/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias

Diretora do NGP/SUSIPE
Protocolo 800616

PORTARIA Nº 114/2015 - NGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 19 DE FEVEREIRO DE 2015.

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso II, da Lei 5.810 
de 24.01.94 (Regime Jurídico Único), 08 (oito) dias de LICENÇA 
GALA, ao servidor SILVIO OLIVEIRA ABDON, Matrícula Funcional 
nº 54188737, ocupante do cargo de AGENTE PRISIONAL, lotado 
na CT CREMAÇÃO, no período de 09/02/2015 a 16/02/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias

Diretora do NGP/SUSIPE.
Protocolo 800618

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº 117/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 25/02/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
LEOMAR SILVA PEREIRA AGENTE PRISIONAL 24/02/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 800407

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº 117/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 26/02/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
FERNANDO LUIZ ALVES DE MEDEIROS AGENTE PRISIONAL 25/02/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 800408

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº 117/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 27/02/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
GEORGE MARTINS CARNEIRO AGENTE PRISIONAL 26/02/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 800409

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº 117/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 27/02/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
RENATO MENDES COIMBRA AGENTE PRISIONAL 26/02/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 800410

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 04/2015
Data: 24/02/2015
Valor: 1.900,00 (um mil e novecentos reais)
Objeto: Aquisição de 01(um) aparelho de Geoposicionamento - GPS.
Fundamento legal: Art. 14, da Lei Federal nº 8.666/93
Data de Ratifi cação: 24/02/2015
Orçamento:

Programa de trabalho Natureza de 
despesa

Fonte de 
recurso

03.421.1316.6298 449052 0661

Contratado: YUKARO T. S. E SILVA - ME
Endereço: Travessa Diogo Mourão, nº 2638 - Bairro: Centro  -  
Conceição do Araguaia/PA.
Telefone: (94) 3421-3582 / 99115-9202 / 98140-7303
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 800458

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de licitação: 03/2015
Data: 27/02/2015
Valor: 7.470,80 (sete mil, quatrocentos e setenta reais e oitenta centavos)
Objeto: Aquisição de materiais de serralheria.
Fundamento legal: Art. 14, da Lei Federal nº 8.666/93
Data de Ratifi cação: 27/02/2015
Orçamento:

Programa de trabalho Natureza de 
despesa

Fonte de 
recurso

03.421.1316.6297 339030 0101

Contratado: CLESIO CAMPOS CABRAL - EPP
Endereço: Alameda Elcione Barbalho, nº 03-CEP: 
66613-350-Bairro: Souza - Belém/PA
Telefone: (91) 3298-4362
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 800710

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de licitação: 05/2015
Data: 27/02/2015
Valor: 2.565,00 (dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais)
Objeto: Aquisição de Braçadeiras em nylon.
Fundamento legal: Art. 14, da Lei Federal nº 8.666/93
Data de Ratifi cação: 27/02/2015
Orçamento:

Programa de trabalho Natureza de 
despesa

Fonte de 
recurso

03.421.1316.6297 339030 0101

Contratado: CLESIO CAMPOS CABRAL - EPP
Endereço: Alameda Elcione Barbalho, nº 03-CEP: 
66613-350-Bairro: Souza - Belém/PA
Telefone: (91) 3298-4362
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 800713

.

.

CONVÊNIO
.

Convênio: 001
Exercício: 2015
Objeto: Utilização de mão-de-obra carcerária para atividades de 
construção civil
Valor: R$ 27.107,20
Assinatura: 25/02/2015
Vigência: 26/02/2015 a 25/05/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho: 034211316629700000
Natureza da despesa: 339036
Fonte do recurso: 0261000000
Origem do recurso: Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: SUSIPE
Concedente: CON-ART PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Nome do Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 800404

CONVÊNIO
Convênio: 002
Exercício: 2015
Objeto: Utilização de mão-de-obra carcerária para atividades de 
ajudante de manutenção geral
Valor: R$ 1.355,36
Assinatura: 26/02/2015
Vigência: 02/03/2015 a 01/05/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho: 034211316629700000
Natureza da despesa: 339036
Fonte do recurso: 0261000000
Origem do recurso: Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: SUSIPE
Concedente: GRUPO ESPÍRITA JARDIM DAS OLIVEIRAS
Nome do Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 800405

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 102/2015-NAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: HILMA IVANETE DE SOUZA
Cargo do Servidor: GERENTE
Matrícula: 54188455
Programa de Trabalho: 524534
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339039. Valor: R$ 200,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 800462

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 104/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: ALVINO OLIVEIRA DANTAS
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5152674
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 3.100,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 800465


